PREFEITURA DA CIDADE DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
Palácio José Joaquim da Silva Filho

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA PÚBLICA
PORTARIA N° 003/2025 — SMDSSP

Dispõe sobre a exoneração de servidor no
âmbito da Secretaria Municipal de Defesa
Social e Segurança Pública do Município da
Vitória de Santo Antão/PE.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E SEGURANÇA
PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1°. Exonerar o GCM Mat. 113683, MARCELINO CASTRO DE

NAZARÉ, do Cargo de Diretor Operacional das Rondas Ostensivas

Municipais - ROMU.

Art. 2°. Determinar que o GCM Mat. 113683, MARCELINO CASTRO DE

NAZARÉ, providencie a entrega formal de todas as atribuições e

responsabilidades inerentes ao cargo, assegurando uma transição

adequada.

Art.3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 01 de agosto de 2025

A. Doo
Sece," -

'
Cman:t‘o..‘6:_5:2 Çek\ho

)tr2

Décio Canut4 dos Anjos Filho
Secretário de Defesa ocial e Segurança Público

Matrícula — 18552

Secretaria de Defesa So al e Segurança Pública
Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - livramento, Vitória de Santo Antão - PE - CEP: 55.612-010 — CNPJ: 11.049.855/0001-23